.*

litss,.rir
i-i_s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 524 /2023

TNTERRUPçAO DA CIRCULAçAO RODOVIARIA NA RUA DO TAZARETO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que devido à

realização de uma obra, a cargo da Idiomomania - Unipessoal, será necessário proceder

à interrupção do trânsito automóvel na Rua do Lazareto, troço compreendido entre o

Largo da Forca e a Rua dos Louros, no dia 22 de julho de 2023, entre as 09h00 e as

14h00.

Em termos de circulação dos transportes públicos, informamos que a carreira no 40 da

Horários do Funchal, que efetua o percurso Quinta da Rocha - Cais, será desviada para a

Avenida Santiago Menor, Rua dos Louros e Rua do Lazareto, efetuando igual percurso no

sentido inverso.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 13 de julho de 2023.

Vereador o Pelou Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira